АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 2 ноября 2023 года № 33/222-1

Об утверждении отчета о поступлении и
расходовании средств местного бюджета,
выделенных Алексеевской территориальной
избирательной комиссии на подготовку и
проведение выборов депутатов Совета
депутатов Алексеевского городского округа
второго созыва 10 сентября 2023 года

Рассмотрев отчет о поступлении и расходовании средств местного
бюджета, выделенных Алексеевской территориальной избирательной
комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов
Алексеевского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года,
Алексеевская территориальная избирательная комиссия отмечает, что из
поступивших средств на подготовку и проведение выборов в сумме 6 728
000,00 рублей, израсходовано 6 728 000,00 рублей, в том числе на
дополнительную оплату труда - 5 265 188,54 рублей.

Расходы Алексеевской территориальной избирательной комиссии
составили 6 728 000,00 рублей, в том числе расходы за участковые
избирательные комиссии – 5 365 056,00 рублей, что составляет 79,74
процентов от общей суммы израсходованных средств, в том числе 4 441
680,00 рублей – дополнительная оплата труда членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса, что составляет 66,02
процентов от общей суммы средств, израсходованных на дополнительную
оплату труда, расходы на изготовление печатной продукции составили 572
775,00 рублей,  канцелярские расходы составили 129 301,00 рублей,
приобретение иных материальных запасов – 25 300,00 рублей, выплаты
гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым
договорам составили 196 000,00 рублей.

Распределение, расходование средств местного бюджета на подготовку
и проведение выборов Алексеевской территориальной избирательной
комиссией контролировали члены Контрольно-ревизионной службы при

2

Алексеевской территориальной избирательной комиссии. Нецелевого
расходования денежных средств не допущено, что подтверждается актом
проверок Контрольно-ревизионной службы.

Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных Алексеевской территориальной избирательной
комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов
Алексеевского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года в
сумме 6 728 000,00 рублей (прилагается).

2. В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Белгородской
области представить отчет о поступлении и расходовании средств местного
бюджета, выделенных Алексеевской территориальной избирательной
комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов
Алексеевского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года, в
Совет депутатов Алексеевского городского округа. Копию отчета о
поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных
Алексеевской территориальной избирательной комиссии на подготовку и
проведение выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского
округа второго созыва 10 сентября 2023 года, направить в средства массовой
информации.

3. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И.Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В.Собина

Форма по ОКУД

по состоянию на "02"  октября  2023 г.

избирательной комиссии (комиссии референдума, комиссии отзыва),  номер участковой избирательной комиссии (комиссии
референдума, комисиси отзыва)

(Избирательной комиссии Белгородской области, территориальной

             по ОКЕИ

Алексеевская территориальная избирательная комиссия

Выборы  депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа
второго созыва

Наименование избирательной комиссии (комиссии
референдума, комиссии отзыва)

Вид  выборов (референдума, отзыва)

Приложение № 6
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных
средств, выделенных из соответствующего бюджета избирательным комиссиям  на подготовку и

проведение выборов депутатов Белгородской областной Думы, Губернатора Белгородской
области, депутатов представительных органов муниципальных образований, референдума

Белгородской области, местного референдума, отзыва депутатов, выборных должностных лиц и
обеспечение деятельности комиссий, утвержденной постановлением Избирательной комиссии

Белгородской области от 25 мая 2022г. №10/165-7

ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств областного (местного) бюджета,

выделенных избирательной комиссии (комиссии референдума, комиссии отзыва)
на подготовку и проведение областных (местных) выборов (референдума, отзыва)

КОДЫ

0503604

383Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	отчет
	№_6(1)